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joka poikkeaa taloudellisesta ja liittyy eetti-
siin arvopäämäariin. Sita vastoin esimerkiksi
sosiaalipsykologiassa "sosiaalinen" ei sisällä
tällaista arvolatausta, vaan se viittaa yksin-
kertaisesti tarkastelutasoon. Sosiaalisen ta-
son tarkastelussa ei rajoituta yksilöön, vaan

otetaan huomioon ihmisten toisia ihmisiä kos-

kevat kesitykset, ihrnisten välinen vuorovai-
kutus, ryhmäprosessit ja sosiaalisten ryhmien
väliset suhteet. Toki termillä "sosiaalinen" on

myös monia muita merkityksiä. Kun esimer-

kiksi arkikielessä sanotaan. että ihminen on

sosiaalinen, viitataan yleensä ihmisen yksi-
lollisiin ominaisuuksiin.

Sanalla "psykologinen" puolestaan voidaan

viitata mm. ammattikuntaan (laillistetut psy-
kologit). psykologia-tieleeseen. tapaan jäsen-

tää psyykkisiä ongelmia tai yleisemmin tar-

kastelutasoon. Psykologisella tarkastelutasol-
Ia ihmisen kayttaytymistä selitetään tai ym-
märretään ihmisen erilaisista psyykkisistä
mekanismeista käsin. Tämän kirjoituksen
empiirisessä tarkastelussa lähdetään konk-
reettiselta käytänniin toimijoiden tasolta:

Aluksi sosiaalinen nakokulma ymmärretään

sosiaalitoimen näkökulmaksi ja psykologinen
nakokulma psykologien näkökulmaksi. Seu-

raavassa vaiheessa siirrytään sosiaalisiin ja
psyykkisiin ongelmiin. Kirjoituksessa loppu-
osassa sekä sosiaalinen että psykologinen nä-

kökulma ymmärretään laajasti tarkasteluta-
soiksi.

Tata kirjoitusta vafien kaytiin lapi Helsin-
gin Sanomien (varsinainen sanomalehti, Nyt-
liite ja kuukausiliite), neljan perhe- ja nais-
tenlehden (Apu, Kodin Kuvalehti, Kotiliesi ja
Seura) sekä neljan erikoisalan lehden (Lap-
semme, Lapsen Maailma, Nuorisotyö, Sosiaa-

liturva) vuoden 1996 vuosikerrat ja poimittiin
niistä kaikki huumeita käsittelevät kirjoituk-
set. Mukaan valittiin ne kirjoitukset, joissa

huumeet ovat kirjoituksen keskeinen teema

tai joissa ainakin osa kirjoituksesta käsittelee
huumeita. Aineiston ulkopuolelle jatettiin
kuitenkin muualla toimitetut muutaman rivin
mittaiset jutut (esim. STTn sähkeet), joissa ei
viitata nimettyihin asiantuntijoihin tai muihin

nimettyihin tietolahteina toimiviin ihmisiin.
Määrallisen analyysin yhteydessä kaikki sa-

massa lehdessä peräkkäin olevat samaan ko-

konaisuuteen liittyvat tekstit tulkittiin yhdek-
si kirjoitukseksi, vaikka niillä olisikin eri kir-
joittaja. Näin koottuna ja laskettuna aineisto
käsitti 107 Helsingin Sanomien, l1 perhe- ja

naistenlehtien sekä 10 muiden Iehtien kirjoi-
tlrsta-

Aluksi kirjoituksista laskettiin yksinkertai-
sia määrällisiä suureita ja tarkastelu kohden-
nettiin lahinna Helsingin Sanomiin. Tämän
jalkeen tehtiin laadullinen analyysi. Tirtki-
muskohteensa puolesta tämän kirjoituksen
näkökulma on lahella konstruktiivista huu-
mausainetutkimusta. Kuitenkin tiukasta
konstruktivismista poiketen tässä kirjoituk-
sessa tarkastellaan myüs sitä, miten totuuden-
mukaisesti lehtikirjoittelu kuvaa sosiaalista

todellisuutta.

kelin laatiman vuoden 1984 huume

lua koskevan selvityksen mukaan lel

kayttanyt asianlunl ijoina useimmiler
poliisia ja vanhempainyhdistysten,
(Kontula 1987). Nama molemmat

koskevat kuitenkin noin kymmener

takaista tilannetta. Niinpä tätä kirjoit
ten on laskettu Helsingin Sanomien

kirjoittelussa vuonna 1996 esiintyr
lahteina kaytetyt henkilot sen mukr
organisaatiota, järjestöä, ammattikur
he edustavat. Kunkin kirjoituksen
on tarkasteltu vain sitä, esiintyyko l
sessa tietolähleinä poliiseja. tenel
Ion ammattilaisia. sosiaalialan työn
psykologeja jne. vai ei.

Taulukosta I ilmenevät tulokset r

ensinnäkin sen. etlä lehtijultujen liet

sä ei ollut lapahtunut erityisen ral

HUUMEKIRJOITTETUN NAKöKUtMIEN
KARKEA MAANAITIUTN ANATYYSI

NAKÖKULMAT TIEToLAHTEEN TASotLA

P. Hakkaraisen (1992) mukaan lehtien uudes-

sa huumekirjoittelussa lähteet ja asiantuntijat
on nosleltu etualalle ja toimittajien omal vaa-

timukset ovat jääneet taka-alalle. Niinpä leh-
tien huumekirjoitusten näkökulmia on mah-

dollista arvioida tarkastelemalla sitä. minkä
tahojen edustajia kirjoituksissa on käytetty
asiantuntijoina tai muina tietolähteina. Hak-
karainen (1992) on tarkastellut Alkon kirjas-
ton leikekokoelman lehtikirjoituksia vuosien

1966 ja t9BB valilla ja todennut huumausai-
neongelman määrittelyprosessin agenttira-
kenteen muuttuneen mm. siten, että sosiaali-

toimen merkitys on vähentynyt ja vanhem-

painyhdistykset ovat tulleet uusina toimijoina
mukaan. Poliisi on kuitenkin ollut koko ajan

eniten käytetty asiantuntija ja terveydenhoito
on säilyttänyt kakkosasemansa (vaikkakin

vuosina 197 3-7983 terveydenhuollon merki-
tys oli tilapäisesti vähäisempi). Markku Soik-

Ta,ulultko /. Suomalaisissa huunrekirjoi

vuodet l9

poliisi
tulli
oikeusviranomaiset
terveydenhuolto
apteekkilaitos
sosiaalitoimi
koulutoimi
raittiustyö
tutkimus
vanhempainyhdistykset
poliitikko
ulkomaalainen
huumeiden kayttaja
muut

yhteensä

Vuosien 1966-1988 osalta tierlot perusl

siin. Vuoden 1996 aineistona on käytett

Jos samassa kirjoituksessa oli useita
sia), ne laskettiin yhtenä. Näin laskettur
lähdetta: 21 kirjoituksessa poliisi, 19 kr

seksi nämä luvut on muutettu prosenttil
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tä, lakimiehiä ja firmojen edustajia. Hakka-
raisen analyysista poiketen tässä analyysissa

ei kaytetty luokkaa "ulkomaalaiset", koska

lehdissä esiintyneet ulkomaalaiset tulivat
luontevasti Iuokitelluiksi muihin ryhmiin
(kayttajiin, poliitikkoihin jne.).

Sosiaalitoimen työntekijöiden vähäinen
edustus oli myös selvästi nähtävissä tuloksis-
ta. On Iisäksi huomattava, että sosiaalitoimen
työntekijöistä Iehdet haastattelivat nimen-

omaan johtavia virkamiehia, eivät niinkään
käytännön asiakastyötä tekeviä sosiaalityön-

tekijtiita tai esimerkiksi sosiaalitoimen laitos-

ten henkilökuntaa. Psykologeja puolestaan ei
ole lainkaan kuultu tietolähteinä. Toki myös

monien muiden ammattiryhmien, kuten esi-

merkiksi nuorisotyöntekijoiden, koulukuraat-

torien ja opettajien, tietämys oli Helsingin
Sanomien kirj oituksissa jatetty hyödyntämät-
tä. Itse asiassa koko alueellisten palvelujär-
jestelmien nakokulma huumekysymykseen
jai kirjoituksissa varsin vahalle huomiolle.

Sosiaalitoimen vähäinen ja psykologien
olemalon eduslus kertoo myös siitä. että sosi-

aalitoimen ja psykologien ja toisaalta poliisin
suhde tiedottamiseen on oleellisesti erilai-
nen. Esimerkiksi huumerikoksista tiedotaan

Iehdissä, kun taas vaikkapa huumeiden käyt-

töön perustuvisla huostaanotoista vaietaan

salassapitoon nojaten. K. Raivio (1987) on

myös viitannut siihen, että eräät tahot, mm.

poliisi, ovat oppineet käyttämään julkisuutta

hyväkseen oman asemansa vahvistamiseksi.
Lisäksi tietolähteiden valinta tietysti kertoo

toimittajien tavasta jäsentää kysymyksia seka

lehden tai mahdollisesti jopa koko lehdiston
linjasta.

\äikka joitakin henkiloita käytetaan suh-

teellisen usein asiantuntijoina huumeista pu-

huttaessa, esimerkiksi Helsingin Sanomissa

ei ollut havaittavissa selvää huumeasiantunti-
juuden keskittymistä yksittaisille henkiloille.
Vuonna 1996 Helsingin Sanomien yleisim-
min kayttamiä asiantuntijoita olivat ylilaakari
Matti Rimpelä Stakesista sekä keskusrikos-
poliisin tutkintaosaston johtaja Antti Turka-

ma, molemmat neljässä kirjoituksessa.

Perhe- ja naistenlehtien tietolähteen valin-
ta poikkeaa oleellisesti Helsingin Sanomien

linjasta. Yhdessätoista aineistoon kuuluvassa

kirjoituksessa kaytettiin lahinna kolmeen

ryhmään kuuluvia tietolähteita: poliiseja (4),

rock- ja pop-laulajia (4) seka entisiä huumei-

den kayttajia (4). Erikoislehdissä sitä vastoin
kaytettiin tietolahteina mm. sosiaalityönteki-
jtiita, A-klinikan työntekijöitä ja sosiaalitoi-

men laitosten työntekijöitä, mutta tämä tietys-

ti johtuu aineiston valikoituneisuudesta.

KONTROLI.IVIRANOMAISET JA LIBERAALIA
HUUMEPOTITIIKKAA AJAVAT TAHOT

Tämän kirjoituksen lähtökohtana oleva jaot-

telu kontrollipoliittiseen, terveydenhuollolli-
seen, sosiaaliseen ja psykologiseen nakokul-
maan edustaa tietysti vain yhtä tapaajäsentää

keskustelussa esiintyviä nakokulmia. Tästä
jaottelusta poiketen käytetään joskus puoles-

ta-vastaan-erottelua j a keskustelun vastapoo-

Ieiksi jäsennetään huumeiden vaarallisuutta

vähättelevä "härski tiedottaminen" (ja usein

erityisesti kannabisyhdistys) ja toisaalta po-

liisi:

"Turkaman mukaan huumeiden vaaraallisuutta
vähättelevälle keskustelulle ei ole vastapainoa...
Turkama arvioi, että poliisi on lähes ainoana viran-
omaistahona osallistunut huumekeskusteluun."2

Tämän kirjoituksen aineistona olevat lehdet

eivät yhtä poikkeustapausta lukuun ottamatta

käyttäneet tietolähteinä kannabisyhdistystä

eivätkä muita huumeisiin sallivasti tai ihan-

noivasti suuntautuvia järjestöjä. Sitä vastoin

huumekontrollia toteuttavia tahoja kaytettiin
runsaasti tietolähteina. Varsinkin Helsingin
Sanomien kohdalla tilanne oli siten täysin

päinvastainen kuin Türkaman arviossa.

Onko poliisin huoli sitten aiheeton? Tahan

kysymykseen ei voida yksiselitteisesti vastata

2Keskusrikospoliisin Antti Turkama paheksuu
huumehaittojen vähättelyä. Suomen huumepoli-
tiikka epäonnistunut. Helsingin Sanomat 15.1.96.

tässä kirjoituksessa käytetyn aineistr
silla erilaisilla tiedotuskanavilla kay

sin erilaista huumeisiin liittyvaa kes

Ensinnäkin kirjoituksissa viitattiir
että internetissä käytävä keskustelu
relta osin huumeisiin liberaalisti i

vaa. Toiseksi kirjoituksissa tuli esii
monet muusikot käyttävät huumei
puolestaan saattaa jo sinänsa liittaä
siin positiivisia assosiaatioita. Myor

viihteessä, esimerkiksi elokuvissa
nuortenohjelmissa, on kasitelty J

suomalaisesta lehtikirj oittelusta poil
tavalla.

Helsingin Sanomia koskevat tulo
myös toisessa kohden Türkaman e

väitteiden vastaisia. Keskustelua k
menomaan julkisen vallan edustajat,
terveydenhuollon henkilokunta. Ser

että kannabisyhdistys ei saa näker
julkisuuteen, myös vanhempainyh
ovat saaneet varsin vähän julkisuut
kohden tulos eroaa myös Hakkar

Soikkelin kymmenen vuoden takaisi
sista: Helsingin Sanomat on käyttä
lahteina järjestöjen sijasta virallisi
Toisaalta kayttajien ja luokan "muui
suuri suhteellinen osuus kertoo ht
kustelun jonkinlaisesta avaulumise
yksittaiset kayttajat että hyvinkin er
hot osallistuvat satunnaisesti huum
teluun.

TOIMIJOISTA SOSIAATISIIN J,
PSYKOTOGISIIN ONGETMIIN

On tietysti muistettava, että eri aloje
tilaiset edustavat harvoin vain yhti

ammattikunnalleen tai organisaatiol
naista näkökulmaa. Tyypillisempää
esimerkiksi poliisit korostavat hu

laittomuuden lisäksi vaikkapa hu

terveydellisiä vaaroja. Samaten sc

men työntekijät eivät aina korosta hu

käyttin yhteyttä sosiaalisiin ongelmii
tietenkään aina kaytä sosiaalisen tz
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Taulukko 2. Helsingin Sanomien vuoden 1996
huumekirjoittelun näkökulmat, Ikm

rriikiik u I nra lkm

kontrollinäkökulma 56
terveydellinen näkökulma 34
sosiaalinen näkökulma 7

neutraali tutkimusnäkökulma 6
kansainvälisenhuumekaupannäkökulma 5

huumeet osana alakulttuuria 5

kayttajanakokulma 5

'laulukkoon on otettu rnukaan ne näkiikulmat, joita
esiintyy vähintään viirlessä kirjoituksessa.

tuksen, huumeiden terveysriskeistä puhumi-
sen, käyttöön liittyvien sairauksien tarkaste-
lun sekä terveyspoliittiset kannanotot. Muita
näktikulmia esiintyi vain satunnaisesti. Sosi-

aalista näkökulmaa sentään esiintyi muula-
massa kirjoituksessa, mutta yhdessäkään

Helsingin Sanomien vuoden 1996 kirjoituk-
sessa ei syvällisesti paneuduttu huumeiden
kayttoon liittyviin psyykkisiin ongelmiin.
Toki muutamissa kirjoituksissa viitattiin ly-
hyesti psykooseihin, psykiatriseen hoitoon ja
psyykkiseen kuntoutukseen, ja parissa kirjoi-
tuksessa puhuttiin psyykkisistä ilmiöistä hie-
man tätä enemmän. Joka tapauksessa tulos
tukee alussa tehtyä olettamusta suomalaisen

huumekeskustelun kahdesta perusnäkökul-
masta.

Perhe- ja naistenlehtien ja erikoislehtien
näkökulmia ei ole aineiston pienuuden takia
laskettu samalla tavalla. Aiheensa puolesta
perhe- ja naistenlehtien huumekirjoitukset
jakautuivat kolmeen ryhmään: laulajan tai
muusikon ympärille keskittyvat jutut (4),

nuorten huumeiden kayttoa koskevat jutut (4)

ja entisten huumeiden kayttajien selviytymis-
tarinat (3). Yhdessä nuorten huumeiden käyt-
täjiä koskevassa perhelehtien jutussa lähtö-
kohtana oli nimenomaan palvelujarjestelmän
huumetyö. Sitä vastoin yli puolessa erikois-
lehtien huumekirjoituksista aiheena oli viran-

omaistoiminta: yksittäinen huumehoitoyksik-
kö, viranomaisyhteistyo jollakin paikkakun-
nalla tms.

PSYKOTOGISET JA SOSIAATISET

SETITYKSET HUUMEKIRJOITTETUSSA

Seuraavassa siirrytään Iaadulliseen analyy-

siin ja kiinnitetään huomiota huumeiden

kayttoön yhteydessa oleviin psykologisen ja

sosiaalisen tarkastelutason tekijöihin. Erityi-
sesti kiinnitetään huomiota siihen. miten huu-

meiden käyttiiä on selitetty ja mitä huumeiden

kaytolla on selitetty. Samalla arvioidaan myös

esitettyj a selityksia kayttaytymistieteellisestä
huumausainetutkimuksesta ym. aiheen kan-

nalta relevantista tutkimuksesta käsin.
Laadulliseen analyysiin valittiin mukaan

ne kirjoitukset, joissa esiintyi sosiaalista tai

psykologista tarkastelutasoa. Näin aineisto

supistui esimerkiksi Helsingin Sanomien

osalta 107 kirjoituksesta 32:een. Naista kir-
joituksista poimittiin tutkimusteeman kan-

nalta relevantit tekstikatkelmat eli ne kirjoi-
tusten kohdat, joissa kuvattiin huumeiden

käytttitin yhteydessä olevia sosiaalisia tai psy-

kologisia ilmitiita. Naiden tekstikatkelmien
sisaltojen pohjalta muodostettiin edelleen ha-

vaintoluokkia (asenteet, syrjäytyminen, psy-

koosi jne.). Tulkintavaiheessa kiinnitettiin
huomiota tärkeimpien (runsaasti havaintoyk-
sikktija sisältavien) havaintoluokkien sisäl-

töihin eli siihen, mita näihin luokkiin sisälty-
vissä tekst ikatkelmissa sanolt i i n.

MIETENTERVEYS JA PSYYKKISET ONGELMAT

Useissa kirjoituksissa viitattiin huumeiden ja

erityisesti hasiksen käyttin ja psykoosin väli-
seen yhteyteen. Tämä onkin sikali luontevaa,
että monien kirjoitusten näkökulma huumei-
siin oli terveydellinen ja psykoosi on mielen-
terveydellinen kategoria. Yleensä suhde näh-

tiin varsin kausaalisesti: hasiksen kayttti ai-
heuttaa psykooseja. Eras kayttaja puolestaan
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puhui vieroitusvaiheeseen liittyvästä ps

ta. Yhteista näille kirjoituksille oli kuitr

että niissä psykoosi nahtiin huumeide

seuraukseksi eika esimerkiksi päinvas

Pirkko Turpeisen (1995) l970lur
lulaisten huumeiden kayttoa koskev

mustulokset osoittavato että käytön

on erilaisia psyykkisia ongelmia, ylee

roosi tai murrosiän kriisi, ja osassa ta

ta rajatila tai luonnehäiriöön viittaavi

tä. Kuitenkin varsinkin Helsingin Sa

mutta myös muissa lehdissä, huumei

tön psyykkisiä syitä pohdittiin varsi

Helsingin Sanomien kirjoituksissa I

tiin kokonaan erityisesti se, että hu

kayton taustalla on usein syviä traum

hin traumoihin viitattiin muutamal

muiden lehtien kirjoituksissa:

"Taustalla voi olla hyvinkin vaikeita asit

kuolema, raiskaus tai insesti. Jotakin trar

ehkä on tapahtunut perheen vuorovai
sa.

"Lahes kaikki halus paeta jotain. Mä pal

varmuuttani, monet jotain traumaa, e!

seksuaalisen hyvaksikayton muistoja.":'

Yleensä kun lehtikirjoituksissa puh

silötasoisista huumeiden käytön sy

oli suhteellisen varovainen ja yle

nen. Selittävanä tekijänä kaytettiin

haa oloa, perusturvattomuutta, juurr

ta, henkistä ahdistusta ja henkistä

Joissakin selityksissä nämä psyykki

ymmärrettiin välittäviksi tekijoiks

kautta rakenteelliset muutokset ja tal

suhdanteet vaikuttavat huumeiden k

"Laman aikana perheet voivat huonosti
tuu lapsiin henkisenä tyhjiönä. He ett

tekemistä."6

alastensuojelu on mytis huumetyötä. Lt
ilma 3/96, 28-30.

s Nuonen huumekokeilut ovat kaksi
neet kymmenessä vuodessa. Pää sekair
millä hyvänsä. Kotiliesi 1196, 1&20.

6lama lisäsi huumeiden kayttoa. S

6748,73.
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"Lämpimät, Iuottamukselliset suhteet kotona ovat
parasta ehkäisyä huumeita vastaan. Nuoret pake-
nevat huumeisiin elämänsä henkistä tyhjyyttä."ro

Silloinkin kun puhuttiin huumeiden kaytttia

selittävistä lapsuuden perheen ongelmista,

viitattiin usein selviin konkreettisiin ja ylei-
sesti tunnettuihin ongelmiin:

"Syrjaytymisen takaa li;ytyy usein hallitsematon
päihteiden käyttö, ensin kotona ja sitten omana
ongelmana.'oll

Väite, että vanhempien alkoholin käyttö saat-

taa johtaa nuoren paihteiden kayttöon ja syr-
jäytymiseen, on luonteeltaan varsin yleisesti

hyväksyttävä. Sitä vastoin sellaisia väitteitä,
että esimerkiksi vanhempien työntekoon liit-
tyvä lasten runsas yksinolo ja perheenjäsen-

ten yhteisen ajan puute saattaisivat omalta

osaltaan altistaa nuoria päihteiden kaytölle, ei
juuri esitetty. Ei myoskaan pohdittu kasvatuk-

sen aikuiskeskeisyyden ja nuorten paihteiden
kayton välistä yhteyttä (vrt. Pulkkinen I9B4).
Yksittäisestä aineiden kayttajasta kertovassa

kirjoituksessa kayttajan kotitausta saatetaan

kuitata toteamalla, että hän oli ns. hyvästä

perheestä.

Monista kirjoituksista kuvastuu pelko van-
hempien syyll istämisesu. Aarimm i llään tämä

yksilti-, perhe- ja sosiaalisen näkökulman

välttäminen tuli näkyviin lrti huumeista ry:n
vanhempain ryhmää koskevassa Helsingin
Sanomien kirjoituksessa:

"Tässä pöydässä ei ole epäilystäkään siitä, mikä on
syyllinen. Se on huumausaine. Huume on ahmais-
sut mukanaan heidan kullannuppunsa ja tuonut
tilalle vieraan ... Asioita ei turhaan tehdä moni-
mutkaisiksi. Selitykseksi huumeiden kayti;lle riit-
tää huumausaine itse."l2

r0lama lisäsi huumeiden kayttoa. Seura 8/96, 67-
68,73.

rrRimpelä, Matti: Paihdehuollon hallinnon jar-
jestelyihin lahdetty ilman riittäviä selvityksia. Mi-
ten auttaa päihdenuoria? Helsingin Sanomat
6.5.t996.

l2Koko perheen huumekierre. Kun Iapsi on
narkkari, äitikin sairastaa. Se kay ilmi Irti huu-
meista -yhdistyksen vanhempainillassa. Helsingin
Sanomat 28.4.96.

Monille tällaisesta vanhempikeskeisestä nä-

kökulmasta lahteville kirjoituksille oli omi-

naista myös se, että nuoren huumeiden käytön

katsottiin olevan perheen ihmissuhde- ym.

ongelmien aiheuttaja eikä päinvastoin.
Myös huumeita käyttäneen Anun taustaa

koskeva tekstikatkelma Seura-lehden kirjoi-
tuksessa on kuvaava:

Tässä nuoren tytön kotoa muutto kuitattiin
huonolla maalla viihtymisellä eikä otettu kan-

taa perhetilanteeseen tai perheen ihmissuh-

teisiin. Tassa kohden valvonnan puute toimi

osaltaan huumeiden kaytrin selittäjänä. Mutta

selitys pysyi neutraalina eikä syyllistänyt
vanhempia, koska puutteellisesta valvonnas-

ta vastasi vanhempien sijasta äidin täti.

MALLIOPPIMINEN, ITSETUNTO JA
VUO ROVAI KUTU STA I DOT

lastollisessa yhteydessä nuorten huur
käyttoon tai kokeiluun (Rantanen 199

Toinen esimerkki psykologisesta re,
nismista on ajattalutapa, jonka mukaa
itseluottamus on varmin tae välttyä hr

den käytoltä, koska hyvallä itseluottan
la varustettu nuori uskaltaa sanoa ei. I
seluottamus ja itsetunto ovat yhteydess
ren elämäntyyliin ja paihteiden k:
(Pulkkinen l9B4; Kalliopuska 1986),
nekin tietysti kehittyvät perheen ihmiss
den ym. sosiaalisten tekijöiden kautta,
myös eräs kayttaja viitlasi:

"Anu ei viihtynyt maalla ja lahti l4-vuotiaana pois

kotoa. Sijaiskodissa äidin tädin luona Espoossa

hän sai elää vapaasti. Kukaan ei vahtinut, eikä
kotiintuloaikoja ollut. Nuori tyttö ei itsekään osan-

nut laittaa rajoja itselleen."r'l

"Faija oli aina kukko tunkiolla. Se lyttäs mr
tunnon kyllä tosi tehokkaasti. Mikäan mita r

ei riittänyt sille. Mun ramboilutarve juont,
maan noilta ajoilta."ta

Nuorten ongelmakäyttäytymiseen voida
vain varsin rajallisesti vaikuttaa sell
erillisten kasvatusohjelmien kautta,
pyritäan parantamaan nuoren itsetunr
vuorovaikustaitoja puuttumatta laaje
nuorten sosiaaliseen tilanteeseen. Tän
gelma on tullut selkeästi esiin mm. L. N,
tin (1995) tekemässä Lokki-projektin vr

tavuusanalyysissa, jonka mukaan inver
Oma lukunsa ovat yksinkertaistavat ja psyko- sen ja toiminnallisen kasvuprojektin avr
logiseen reduktionismiin perustuvat selityk- pystytty pysäyttämään nuofien alkanut
set, joissa monimutkaiset sosiaaliset ilmiöt kollisuuskehitysta. Tasta huolimatta leh
palautetaan yksilon sisäisiksi ja mahdollisesti puhuttiin valilla melko kritiikittömästi t
jopa varsin mekanistisiksi prosesseiksi tai tyypp;.en päihteiden kaytOn ennaltaehk
yksilOn sisäisiksi ominaisuuksiksi. Yksi esi- puolesta:
merkki näistä on huumeiden käytön selittämi-
nen mallioppimisen kautta. Esimerkiksi: Kun "Paihteiden käytön ehkäisyä on mikä tahanr

lapsi oppii kotonaan riippuvuuskäyttäytymi- minta, joka saa lapset ja nuoret kiinnostu

sen mauin ,,,h"*pi",...iu."r,"1i" riri,,o, E1?:[Tj:-T]rTäf*iiä,ä,,1::;;,H]
seuratessaan, tämä malli siirtyy sitten hänen 6"611o1en kehittäminen, ilon ja mielekkäan
omaan kayttaytymiseensä. Tällainen selitys misen löytäminen elämään, tiedon antamine
unohtaa paitsi monet paihteiden kayttoon liit. vä: glziman eduista ja paihteiden haitoista

tyvät kulttuuriset, perhedy.ru".i."t ja erilai- valmiuksien lisääminen kieltaytya tupakas

set sosiaatiser ilmiöt *r* ;:;;; ffi;; päihteista'"'s

pien alkoholin kaytto ole yksiselitteisesti ti'raNuorten 
hrur"kuk"il ovat kaksinkerti- neet kymmenessä vuodessa. pää sekaisin air

I3Ajattelin, etten minä ainakaan jaa koukkuun, milJa hyvänsä. Kotiliesi 1196, lB-20.
Huumekuoleman rajalta elämään. Seura 24196. rsEi huumeille. Ilman ekaa kertaa ei tule tr

58_60. kaan. Lapsemme2l96,J2_3}.
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teena oleva huume. Tilannetekijät ovatkin
paihteiden kokeilun kohdalla monesti keskei-

sempiä kuin asenteet (Hoikkala I9B7).
Toki joissakin empiirisissä tutkimuksissa

on havaittu yhteys nuorten huumeiden kayton
ja kannabiksen käytön hyväksymisen valilla
(Ahlström & al. 1996b). Tämä yhteyden ole-
massaolo ei kuitenkaan tarkoita, että myöntei-
nen asenne olisi huumeiden käytön syy. Pain-

vastoin on syytä olettaa, että huumeita kaytta-
villä nuorilla on tarve etsiä oikeutusta käyt-
täytymiselleen, ja siten salliva asenne on ai-
nakin osittain huumeiden kaytosta seuraavaa

eikä päinvastoin. Joiltakin osin sekä myöntei-
nen asenne että käyttö saattavat tietysti kul-
kea käsi kadessä ja olla siis molemmat seura-

usta jostakin aiemmasta kehityskulusta, esi-

merkiksi yleisestä syrjaytymiskehityksestä.
Tämä asenteen ja kayttaytymisen monimut-
kainen suhde selittäneekin sen, ettei kaikissa

tutkimusasetelmissa ole tullut esiin selkeää

yhteyttä huumeisiin kohdistuvan asenteen ja
huumeiden kayton valilla (esim. Rantanen

1996a; Rantanen 1996b).

Mytis lehtikirjoituksissa oli mainintoja sii-
tä, ettei kielteinen asenne välttämättä estä

huumeongelmaan ajautumista. Esimerkiksi
Seura-lehdessä olleessa huumeita käyttävän
Ninan tapauksessa nu«rruuden kielteinen
asenne muullui kaveripiirin arvostusten myö-

tä huumeiden kaytoksi. Nimimerkki "Pilviäiti
ja hymyilevät vauvat" puolestaan menee vielä
pidemmälle väittäessään, että huumeet tuo-
mitseva asenne saattaa jopa lisätä ongelma-

kayttoa:

"Jos nuori tuomitaan kannabiskokeilunsa vuoksi
narkomaaniksi, koviin aineisiin siirtyminen on
helppoa. Hänethän on leimattu ja leiman muka-
naan tuoma ahdistus mahdollisesti ajaa hänet to-
delliseksi narkomaaniksi."r;

KAVERIT JA KAVERIPIIRI

Lehdistä ltiytyi joitakin kuvauksia siitä, että

kaveripiiri ja sen arvot ovat johtaneet huumei-
den kaytttion. Esimerkiksi huumeiden kaytta-

jä Nina kertoi, että amfetamiinin kayttO oli
helsinkiläisissä rock-piireissä "hieno juttu",
ja niinpä myös hän alkoi kayttaa sitä. Myö-

hempi käyttö puolestaan jaksottui pitkalti
seurustelusuhteiden mukaan:

"Henry oli nuuskannut jo 14-vuotiaasta, mutta itse
asiassa han piti minun huumeenkäyttöni jonkin-
laisessa kurissa. Kun erosimme, ltiysin itseni yha
useammin after hours -baareista ja kokaluolista
vetämässä aivojani pihalle... Mutta Nina tapasi
uuden miehen, rakastui ja muutti tämän luokse.
Myötäjäisiksi tuli huumeista tuhoisin, heroiini."rs

Itse asiassa on mielenkiintoista, että käyttä-
jien kertomuksissa seurustelusuhteiden mer-

kitys nahtiin varsin realistisesti: Huumeiden
kaytttia ei selitetty seurustelulla tai sen päät-

tymisellä, mutta asioiden välistä yhteyttäkään
ei kielletty. Myös selitysten suunta oli monista

muista lehdissä esiintyvistä jäsennystavoista

poiketen kaksisuuntainen: seurustelu tai sen

loppuminen vaikuttaa kayttoon ja toisaalta

käyttö vaikuttaa seurustelusuhteiden alkami-
seen ja loppumiseen.

Irti huumeista ry:n toiminnanjohtaja Saini

Mustalampi puolestaan kuvasi Kodin Kuva-

lehdessä huumeiden kayttoon Iiittyviä ryhmä-
prosesseja:

"Kavereiden kanssa on hauskaa, latrataan keski-
kaljan kanssa. Joku saa Alkosta väkeviä, ja lisänä
on lääkkeet rautatableteista ja yskanlaakkeistä
sydanlaakkeisiin. Kun kannabissätkä pistetään
kierlämään, on henkosista vaikea kieltaytyä. Har-
va lähtee yksin kokeilemaan huumeita. Riippu-
vuus ei tule NAKS, kerralla, ensin kiinnittyy po-

rukkaan. Huumeriippuvuus alkaa sosiaalisesta
riippuvuudesta.

- Pilven poltto on yhteinen salaisuus, joka tuo

elämään jännitystä. Pikkuhiljaa sosiaalisesta ta-

vasta kehittyy henkinen riippuvuus, sitten fyysi-
nen-'

rTAddiktioiden takana mielenterveysongelmia.
Mielipide-palsta. Nimimerkki "Pilviaiti ja hymyi-
levät vauvat". Helsingin Sanomat 27.8.96.

rsHuumeidenkäyttäjä Ninan järkyttäva tarina.
Viisumi takaisin elämään. Seura 38/96, 36-40.

reVaaralliset ja vaarallisemmat huumeet. Kodin
Kuvalehti 17 196, 1U23, l5O.

Vaikka tämän kuvauksen tarkaste.
selkeästi sosiaalinen, siinä ei pohc

psyykkisia ja sosiaalisia ehtoja, jotkr
Iistavat kehityksen jatkumisen fyys
meriippuvuuden tasolle. Erityisesti
tiin, että alkoholin kaytosta ja runs
malajuomisesta poiketen huumeider
liity sosiaalisuuteen ja kaveripiirikt
elamantyyliin (Ahlström & al. 1996
nen 1996a). Tässä kuvauksessa nä
sellaista kehitysprosessien esittämi
maattisena kulkeutumisena erilais
tien kautta, mistä mm. O. Kontula jr
kela (1992) moittivat suomalaista
huumekeskustelua.

Sitä vastoin huumeiden kayttajien
sissa "huumejengeistä" kayttajien
tyylin "epäsosiaalisuus" tuli selväst

"Kaikki kusettaa koko ajan. Ville muist:
yksinäistä eläma oli, vaikka porukka pi
pärillä."20

"Jengi on hänen mielestään ryhmä, jossa
däan yhdessä ja sen takia narkkareilla r

gia. koskajokainen tuijottaa vain omaan
Siella ihminen on todella yksin."zt

HUUMETDEN rAyrrö osANA syR.JAy

Huumeiden kayton ja syrjäytymisen
yhteyteen viitattiin useissa lehtikirj

"Terttu Huttu-Juntunen muistutti YK:r
den vastaisena päivänä, että rangaistuks
minen ensisijaisena ehkäisevän työn kt
johtaa huumeiden kayttajat syrjäytym
seen. "

"Työryhmän mielestä huumeongelmaa
kitkea Helsingistä ehkäisevä11ä toiminnr

20Kolme vuotta ilman. Helsingin Sanor
lehti 33/96,46.

2rAjattelin, etten minä ainakaan jäa I
Huumekuoleman rajalta elämään. Seu
58-60.

22Huumeiden kokeilukin on estettävä
de-palsta. Ritva Santavuori, entinen huu
jä, Espoo. Helsingin Sanomat 3.7.96.
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ovat myös keskimäärin koulutetumpia kuin muut
vangit... Huumerikollisista löytyy vankien joukos-
ta selvästi vähiten niitä, jotka ovat jättäneet kou-
lunkaynnin kesken."2a

Vastaavasti monesti korostettiin, että huumei-

ta käytetään kaikissa yhteiskuntaluokissa.
Toki tallainen korostus on myös tutkimustie-
tojen valossa ymmärrettävä, sillä esimerkiksi
Hakkarainen (1992) on havainnut huumeku-

vioiden pirstoutuneen hyvin erilaisiksi kayt-
täjäryhmiksi. Kontula ja Koskela (1992) puo-

lestaan toteavat, että kannabiksen käyttö on

Suomessa ollut tyypillistä nimenomaan keski-
luokkaisesta taustasta lahteville nuorille ja
lahinna vain poikien imppaus ja tyttöjen pil-
Ierikokeilut ovat liittyneet s«rsiaaliseen huo-

no-osaisuuteen. Toisaalta tilanne on tältä osin

muuttumassa, sillä Turpeisen (1995) tulosten
mukaan 1990-luvun uusien kayttajien lahto-
kohdat ovat 1970-luvun kayttajistä poiketen
henkisesti ja taloudellisesti turvattomia.

LOPU KSI

TARJONTA JOHTAA RIIPPUVUUDEN KAUTTA
ONGE I-MAKAYTTÖÖN

Vaikka aineistossa esiintyi jonkin verran psy-

kologisen ja sosiaalisen tason selityksia, tyy-
pillisimpia varsinkin Helsingin Sanomissa

olivat kuitenkin erilaiset rakenteelliset ja tar-
jontaan liittyvät selitykset. Tarjonnan lisään-
tymistä puoleslaan selitettiin mm. rajojen

avautumisella ja poliisin katuvalvonnan vä-

henemisellä. Yhtenä syynä tarjonnan lisään-
tymiseen nähtiin myös hoitojärjestelmän

heikkous, ts. se, että pitkaan huumeita kaytta-
neet ovat jääneet kadulle myymään aineita.

Naihin selityksiin liittyi usein myiis riippu-
vuuden korostaminen: tarjonta luo kokeilua ja
kokeilu muuttuu riippuvuuden kautta vähitel-
len ongelmakäytöksi. Kokeilun ja ongelma-

kayton välinen suhde nähtiin usein myös var-

zaHuumerikoksista tuomitut ovat parempiosaisia
kuin muut vangit. Helsingin Sanomat 23.8.96.

sin suoraviivaisesti eikä aina edes tehty koko

erottelua:

"Huumeiden uhreiksi ajautuvat tuoreiden tilasto-
jen mukaan yhä nuoremmat. Helsingin kouluissa
tehtyjen kyselyjen mukaan l7-lB-vuotiaista kou-

lulaisista jo yli kolmannes on kokeillut huumei-
la-'""

Tämä suoraviivainen suhde tuli selkeästi

esiin myös ns. porttiteorian sekä kasaantu-

misteorian erilaisissa tulkinnoissa, joissa tu-

Ievaa käyttäytymistä selitettiin tilastollisiin
tutkimustuloksiin vedoten aiemmalla käyt-

täytymisellä. Huumeiden ongelmakäyttöä se-

Iitettiin kokeilulla ja huumeiden kokeilua se-

litettiin mm. tupakoinnilla:

"Tüpakoinnin, alkoholin kayton ja huumekokeilu-
jen valilla on selvä yhteys: kokeilut kasautuvat
päivittäin tupakoiville ja usein juoville. Siksi päih-
teidenkäytön ehkäisyssa on tärkeätä pyrkia ehkai-
semään ja vähentämään myös tupakointia."26

Tallaisissa selitysmalleissa unohdetaan hel-

posti mm. tupakoinnin tai alkoholin kayttin ja

toisaalta huumeiden kayttin erilaiset merki-

tykset (Rantanen 1996a), hallitun huumeiden

kayton mahdollisuus (Zinberg l9B4), eri huu-

mausaineiden keskinäiset erot sekä huumei-

den käyttoön liittyvät kulttuuriset koodit
(Hakkarainen 1987).

JOHToPAATÖKSIA

Tehty analyysi osoittaa, että lehtien huume-

kirjoittelussa unohdettiin usein sosiaalinen ja

psykologinen näkokulma. Täma nakyi kirjoi-
tusten tietolähteiden valinnassa, kirjoitusten

yleisissä näkökulmissa sekä siinä, miten huu-

meiden kayttoa selitettiin. Lisäksi kaytetyt

sosiaalisen ja psykologisen tason selitykset

olivat usein varsin yksinkertaistavia tai jopa

virheellisia. Tyypillistä kirjoituksille oli mm.

suoraviivaisten kausaalisuhteiden kaytto ja.

2"Kovat aineet lisäänlyvät. Seura 38/96, 39.
2t'Ei huumeille. Ilman ekaa kertaa ei tule toista-

kaan. Lapsemme 2196, 32-33.

sennyksissä: huumeasenteen mu
sallivammaksi johtaa huumeiden
sääntymiseen jne. Kehamaisiä kak
sia vaikutussuhteita esiintvi vain h:
sinkin virallisten tahojen edustajie
sa. Kausaaliselitysten vallitsevuu
liittya naktikulman ulkokohtaisuutr
sit ja terveydenhuollon työntekijät r

tämättä pyrikaan ymmärtämään hi
kayttoa, vaan heidän kannaltaan kr
pää lienee huumeiden kayttoön ja s

uksiin vaikuttaminen.

Jos huumekirjoitukset ymmärretä
lisuuden kuvauksen sijasta vaikut
tyksiksi, sosiaalisen ja psykologisen
man puuttuminen ja pinnallisuus t
pommin ymmär:rettäväksi. Ensinnäk
tuksissa näkyi selvästi pyrkimys oll
tämättä vanhempia. Huumeiden ki
on turvallisempaa nähdä itse ainees
aiheuttamassa riippuvuudessa sekä l

kollisten yllapitamassä tarjonnassa L

aalisessa vuorovaikutuksessa tai ps.
sä traumoissa. Syyllistämisen välttän
kyi selkeästi tavassa, jolla perheen il
teiden ja kasvavan nuoren huumeide
yhteyttä kuvattiin: Ongelmakäyttüä e

ty ihmissuhteilla, mutta kayton eh
korostettiin ihmissu hleita.

Toiseksi kirjoituksista kuvastui r

pelko ja halu herätellä ihmisiä huon
uhkaava vaara. Tätä tarkoitusta palvt
sesti huumeiden kaytön sattumanr
den korostaminen tyyliin,,sinunkir
voi kokeilla huumeita,,. Samaan ,

lyyn" liittyi nuoften huumeiden käy
päiväisyyden korostaminen. Myös hu
kayttajien käyttö asiantuntijoina pal,
maa päämäärää.

Ennen kaikkea käyttäytymistiet
selitysten vahäisyys ja pinnallisuus
kuitenkin tiukkaa huumepolitiikkaa:
komaanit miellettäisiin olosuhteider
väksikäytön uhreiksi, kontrollikt
huumetiedottaminen asettuisi ky,
seen valoon. Myös vanhempien syy
nen vaarantaisi konsensuksen.

2r2 äf8§ll'?'"** äfpffi/jt?*,**



!

mt Uö6lae

elletllnlnelnt BBudpr{EItEq Btsrllopqeul uo

EISIturlr :ueesruBlloparJ uEEdruesrllBrsB BBd

-ruere lnuelrlof uo 'ueeu,{1uEgsr1 rlsgrydf eurs

-on^ etuII^ ual,{EI uepretunnq rlsesrellrlasrsld

le^Ellroso (gOOt 't, 4l Bledurg :e9661 'p ry
ugrlslqy) loperlsnurltnl le^e1so{ erronu eI
(9661 eueryn;) totselt ursrrlod g11e'es Blqg
'(qOOt 'tn g Eladurrg) 966I-986I Eurson^ tp^
-rnlsreuelurleu edoI lnlreloleunnq ueuonu
gssr8urslag 'urru BIIrE^ '..essapon,r esseu

-eururdl leeunlsreuelurs)pl le^o lnlreloletu
-nnq ueUonN,. EJle 'ururreftr>1 urrnns urrllep
-ol 96lI Bssorerunu uaperlrlo) rs>lrlrerursg
'elsäsrelsp^urEd so,(ur Efa1ryaulrse rlo essol

-sreure e11nur'unn1a11rorr1 urrp,{1sr11.t,(s essrs

-1n1ro[rr1 gssls1911rsld urlessroI r1o1'dtteil,(s
uresn uo enlolsn>lsel elsof'n1e11rorrl uaurel

-les Elsreurruo e1o ueglsg,{ru ra allnlelsnlse{
-eunnq allasrdldg 'lnuuelrr^ uo (6661) uau

-rBrBl{eH sg,{ur urqrtu 'Rssnletsnlse1 EssBl
esuefrs pruo uo ellroron^ueeqnd uaprofr1lnl

rles 911il1a11rse uelsolnl uelsrllotselrt 6EIIrel

-uerun8re EIIIsTIIQIIESTs'e11rs1nesle1 f1psra1,(
rslpsrl 'essrpqel BSSrnru pssruoru sg.{ru upgll
-,{e1 en1a1sn1sa1'etp[qod uelsnedelsrEllrs>1.(

e[ essrolrsgo uartqepnrpdellr sg,(tu ueellepe
uEEp,{RI enlatsnlselerunnq eIIrB^'elln^
-nl-086l upelnru (fgOt) uplntuo) rslrIrärx
-rse rlo es Elllu oplrrs urlualrn1 eeoJe ueuru
-plloperl RlErurlonq e1srs1,(,(srgp1q.{ ptsrg g

'prrgpuged etsll JpuunIsr.rlqÄ urlelroI
aa1a,t1ed rlurorulsuol ueurla8uoeurnnq uelrtu
oglrs 

laaurosdleue urutualepl lBAo ueelselond

(qAOt) unnrg') ef artsrrq3'N'..Eotleeerunnll
RJlnn.. uperrrrorulsuol ellesInlnIrelelo.(ru ue1

-sÄ1srpq,(uredtuaque^ eI urrsrrlod 'tutu ue€IIp
plsnlp un^nl-086l leeurlr.(d te,ro tepqel uel

-!ur'flls lnuuelnI ueessrs,(,{1eue BssE^JISoI

en1ll11ro[rr1t1qel elsreleruons uo (7661) uourer

-elryH rslrlretursg'Brsnn uBelualrul elo lE^
-ra'e[o1u91,{91 ersrllrrlodelunlsrelqd urlelrof
rsrla,rled e[ uauruaueqed (n11alrorr1 rel ueurl
-1apo1 oloi) ueurla8uoeurnnq ue€tueeruonq Ers

-rtuqr ueatuellnpqe^Br{ rsrrydd n1a11ro[rr1au

-nnq uerlqel uelsrelBruons E11a'91rrs 1es>1n1efy

w)rrrnodIoHo)lvt U66tlas
»>il1nodIoHo)tv

'ue§{nsuesuol TSTBJUBJBB^ ueu

-rurg1sr1.(,ts uerduraque,t so.{141'uoo1e,r uees

-releuaas.{1 rsrnllesB ueururelloperleunnrl
ueurelselrllorluo{ orslrerqn u91dg1s1g,l

-tr,.1 pt ueprelqnsolo urrsrgllellartu lrueeruol
-reu sof :eel4rlrlodeurnnq Bellnrl ur1uelrnl
ee1e,r1ed snnsrlleuurd eI sd.{srgqg,r uals-(1qas

u et s r 
I I ael e r I s r ur.,{1dp1/e 1 r, 

l.}rrX *:::T _
-es aala,rpd eu«rfr1un1uer* qiiipi 

"rrisrilerl uepleurnnq so.(trq'ueururelsorol uap.(dsrgarpd

-qre uo{e1 uepreunnq ueuonu rdprrl .,u,{,{1

-ollBJer{.. uEBtues '..elrelunnq BIIrä>lol tol
rsasdel urlunurs.. urr1d,(1 ueurtuelsoJol uep

-nnsreJe^uerunlles u91.{F1 uepreunnq rlses

-r,(1rre r1a,r1ed Blsnlro{rel plEI 'ErBe^ B^eeIqn

ueeru€Eruonq Ersrtrrqr Elle]greq nleq ef o11ed

ueurlsdur rnlse^n{ e1srs1n1rc[rr1 rs]esroJ
'BlralqnssrIuql urrllelsoro{

Essdsrglqe uel,{El Ellnur'ellrelqnssrurqr,{1
-lelrlas ra Egl1,(91eur1a8ug :urr11e,rn1 grüetq,(

ugilEI uepretunnq ueronu uBABASB{ eI uepral

-qnssnuqr ueaqred e11of 'esse,tel rtsgelles r,(1

-Eu uaurruFlJIE^ uesrruplsryld,(g'essrorunerl gs

-srsr11Ä,(sd rel essJs{nlnlrp^oJon^ essasrleu I

-rsos urnl esseuuofre1 esseuelrdelld uanr11o1

-rretunnq RIes pssepnn,rnddrrr pss€tuellneqrE r

uas eI esscaure oslr ppr1gu eetluesrlle,rrnl uo

dds uo1,{e>1 uoprounnH 'erclueque,r Ellpurpt
-sr1.(ds e11o s,(urrydd Ilsg^las r,(1gu essrslnl

-rolrr1 urlpuursug'rs>lg^Ellarreururd uruuod
-laq aelnl snnsrlleuurd eI ueurunllnnd ueur

-lnIeIpu uasr8ololdsd eI uasr1eer.-os'rs1rs1d1

-rr,{srrue11n1re,r elsefrs ueslne^n{ uapnnsrl

-lapol ueplerreuurd 1as>1n1r«l[rrleunnq sof

uäurtIIPllnlre^ urrsln
-Brnes ucs ef uool/e1 uepreunnq eauerl EBd

-tuasrals-ll{ ueelleuuel uppreq uee,r'eo11.{e1

uaprounnq ueetueuerurud ueerydd EilEurEl

-tlR^ lB^rr 1pl"r1a1u9,{1 uollrnque p,{e,n-ra| ef 1rs

-il lod :uJrtnns t pl r1olol l n upLu I n IeIBu E.(l]rlJ

Bplleps snn^oslrllp^ ualsÄ1r1asr1eesnE)'BS

-seeqnd uarfelsnpe uefoqel uelsrllerr^ urlurs
-r€^ uro^Jeq ure,t rdlurrse elrälqnssnlnIrB^ Brs

'tt-zq'9612 eturuasdr
-Blsrol elnl r3 €BueI sEIe uBurll 'ällretunn

' 
6t'96/Bt ernag'lp,rdluEEsrl leeure

-eI ott,(e1 ueplelqnslleesnel uelsIP^I
'ruru rlo a1ps1nlro[rr1 elsrpd.td;'grsrl
edoI re1 €r^E]sreuelutsl,{ urs"rel uresr

1as1ftr1es uosel uesrSolo>1dsd ef ues

L{1eil91 rsIESrI'urrltaules pendg{

-nnq uelru'Eurrs g)as BssrurlnlQ{Eu E

ualsnlro[r11'esseuurlel ueprelqEloler:

-rofl1 r.{1Eu ErrrEJ 'BrulnlelBu ueur8r

eI ueurleersos uresn ulrllepqoun BSSnI€

-eunnq uerlqel Elle 'Bellroso rsd,{1eur

vts)ol-vvdolHol^

'(1961 ueurer

lrpoo)t lesunnllnl tE^dl1rr1 ugg11,{r

-reunnq Elas loJe lesrPurlsel uepreu
-nnr{ rra'(y961 8"raqur7) snnsrlopqeur
uepreunnq unlrlleq' (ng66l uäuplueg
-r{rerr tesrelrre uAilEI uepreunnq B

e[ uolde1 urloqo{le re1 utuurolednl 'ur

1eq ueelepqoun pssrelleusdlrles ess

,...'erlurolednl so,{ru ueerueluaqE,r eI
-lpIqe Erlrdd ptEeIrEl uo ess,tsrelqa uo1,(t
-t{lBd rs4g 'e1p,tonI uresn eI a11r,rro1edn1 u

lp^nlnesel lnlrelo{ :s,(a1qd €^les uo ?ll
-nlIe>lolerunnq ef u91d91 ur1oqo11e'uruurr

:EIIruuroIednl 'turu

-es Enlrelol uepreunnq eI e11npa1o1

-es gglfglerule8uo uapreunnH'HIIes
-ile1 elpruuärp ualopa^ urrslolnlsr
urrsrllotselrt urrtletrles BlsrudilBl,{p:
-n1 essro['essrouurllnl essrsrelrJe upr

-nluees€I EIas uprroelrlpod 'su s11,(

psFe)lles rlnl epqns ueure^rr^Brons

-reunnq tnllrelol uo seuuerulol r1,( of e

-noI elsr€rlon^-BI-ZI upeInru uafdles,tl
BSSrnlnoI urBurslell 'l€ruruäronu Eq,{ uee
-olselrl uepräJonl leanlnele rslreJqn uepri

-relunnsrslBI ErsrEruBr{e){'aul uaesru,{1uegs

-ll UAilBI uepraunnq Eelqof rslerurue^rllus

ueurtunllnnu uJeluesEJtunnq :BSSrsIfuues
:PI

äInNnIlnnyv NVv)tw sils o)Noo1o1 ,!qe1 sepe BurB EIra rJsasre^rr^Bj



vankkaan faktatietoon.
Myös huumekirjoitusten tietolähteitä kos-

keva analyysi kertoo jonkinlaisesta muutok-
sesta tiedottamisessa: Vaikka kontrollinäkö-
kulma on edelleen kirjoituksissa vallitseva ja
huumekeskustelu on yhä voittopuolisesti vi-
ranomaiskeskustelua, "uutta huumeaaltoa"

voimakkaimmin konstruoineiden tahojen, po-
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The article looks at the coverage in th
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phenomena. The material was coller:ted
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The quantitative analysis shows tha
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